Les Patriarches et les Evêques ont également porté leur attention sur 
la Ville de Jérusalem, dans la crainte que les pourparlers politiques espérés 
au sujet des autres problèmes de la région ne fassent diminuer l'intérêt en
vers la Ville Sainte et ses caractéristiques, et que les exigences qui en dé
coulent ne soient pas dûment prises en compte. 

Au nom des participants à la réunion et des communautés qu'ils repré
sentaient, je vous confie, Monsieur le Secrétaire général, ces espérances et 
ces préoccupations, certain que votre sensibilité et votre profonde connais
sance des problèmes contribueront à ce qu'elles soient présentes à l'esprit 
de tous ceux qui, en ce temps de recherche de la justice et de consolidation 
de la paix, ont la lourde responsabilité de guider le destin des peuples. 

Que Dieu bénisse votre personne et votre mission! 

Du Vatican, le 21 mars 1991. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

RUREMUNDEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Clarae Fey, Fundatricis Congregationis Sororum a 
Paupere Iesu Infante (1815-1894). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Parentes, cum vitam filiis contulerint, prolem educandi gravissima obli
gatione tenentur et ideo primi et praecipui eorum educatores agnoscendi 
sunt » (CONC. OECUM. VAT. I I , Decl. de educatione Christiana Gravissimum 
educationis, 3)..... . 

Interdum quidem accidit ut parentes non possint aut nolint necessaria 
educatione suos instruere filios, gravia ita damna inferentes ipsis filiis, so
cietati et Ecclesiae. Non raro tamen Providentia viros ac mulieres suscita
vit qui, caritate impulsi et sincera boni communis cura, pueris et iuveni
bus, auxilio indigentibus et formatione, veluti parentes facti sunt. 

Etiam serva Dei Clara Fey, cum amore et materna sedulitate iuventuti 
pauperi atque derelictae educandae se tradidit, ita vitiis et lacunis me-
dens familiarum et societatis, quae in officinarum provehendarum ratio
nem immissa, dum rerum corporearum progressioni favebat, non multum 
faciebat aut nihil pro opificum filiis qui, scholarum et locorum educationis 
expertes, sibi ipsis relicti erant et insidiosissimis commissi deerrandi pericu-
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lis. Serva Dei, ut gravi eiusmodi statui rerum socialium subveniret, se to
tam Christi ministerio dedidit ad bonum egentium puerorum, ita ad effec
tum deducens Evangelii verba: « Qui susceperit unum parvulum talem in 
nomine meo, me suscipit » (Mt 18, 5) et: « Quandiu fecistis uni de his fratri
bus meis minimis, mihi fecistis » (Mt 25, 40). 

Serva Dei est Aquisgrani orta die 11 mensis Aprilis anno 1815 a Petro 
Aloisio Fey et Catharina Schweling, qui fide, pietate et caritate in paupe
res eminebant. Eodem die baptizata, sunt ei nomina indita Maria Aloisia 
Christina Clara, quo nomine est ferme appellata. 

Die 14 mensis Iunii anno 1827 primum ad eucharisticam mensam 
accessit et die 7 mensis Iulii eodem anno sacramentum accepit Confirma
tionis. 

Quinquennis orbata patre, est a matre educata, quae eam Dei amorem 
docuit et timorem, beneficentiae exercitium et officii conscientiam. 

Institutione provecta, pro temporibus, instructa est, primum apud quas
dam loci Seilgraben Sorores, dein apud S. Leonardi scholam, quae, a laicis 
recta, ad puellas nata erat amplo ordine ortas. Ibi praeceptricem habuit 
Aloisiam Hensel, conversam ad Ecclesiam catholicam, pastoris novatoris 
filiam, veram spiritus magistram, quae indelebile in discipulis fecit vesti
gium. Ludi tempore acto, est a matre directa ad domesticos labores et in 
quadam schola plumariam et suendi artem didicit. Interea in opera carita
tis incumbebat pro familiis et pueris egenis. Iuventutis urbis suae difficul
tatibus socialibus et religiosis commota, anno 1837 cum aliquibus sociis se 
dedere coepit pueris pauperibus docendis et formandis. Anno 1842 convic
tus domum aperuit pro puellis et anno 1844, domo sua semel relicta, cum 
duabus sodalibus in conventum S. Dominici dèmigravit, ubi initium fecit 
Congregationis Sororum a Paupere Iesu Infante, quam canonice approba
vit Coloniensis Archiepiscopus die 28 mensis Ianuarii anno 1848, et Apo
stolica Sedes in perpetuum anno 1888. Anno 1850 Serva Dei professionem 
religiosam fecit et electa est antistita generalis; quod munus ad mortem 
usque sustinuit. 

Ea sedulo et prudenter moderante novum Institutum celeriter auctum 
est membris et operibus. Non defuerunt diversi generis et originis difficul
tates, sicut saepe in operibus Dei accidit. Namque Serva Dei fortiter obsi
stere debuit publicis auctoritatibus, quae se interponere postulabant edu
cationi, quam Instituta religiosa impertiebant. Tempore, quo «Kultur
kampf», qui dicebatur, saeviebat, coacta est omnes claudere domos, una 
excepta, in quam sorores aegrotae et grandes natu congregatae sunt. Se 
abdidit (anno 1878) in Nederlandiensem vicum Simpelveld, in dioecesi Ru-
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remundensi situm, cum sororibus cumque suis orphanis, ibique magnum 
exstruxit conventum, domum principem constitutum. Amissio operum, 
quae in Germania erant, Suppleta est dilatatione ad alias europaeas natio
nes. Graves difficultates venerunt etiam a duabus nobilibus religiosis, po-
tentibus eas patronis adiuvantibus, quae Congregationis indolem mutare ni-
sae sunt eiusque regimen sumere in locum Servae Dei. Haec conspiratio ad 
irritum cecidit, quoniam sororum communitas coniuncta mansit et erga 
Conditricem fidelis; quae exemplo suo, praeceptionibus, benignitate et pro
curationis firmitudine eas accurate solidaque formatione spiritali et ad di
sciplinam pertinente instruxerat. 

Quae Serva Dei sorores docebat, ex eius vitae experientia proficisceban-
tur exque assidua cura quam, a iuventute, adhibuerat de Christo sequendo 
deque caritatis testimonio. Mulier natura et gratia multis praedita dotibus, 
omnes facultates suas regni Dei servitio suppeditavit, prompte, alacriter et 
laetanter vocationi respondendo et egregie munus suum explendo pro suis 
sororibus proque egentibus pueris, ad quos formandos normas consiliaque 
dedit singularis sapientiae et novitatis. 

Eius ad perfectionem evangelicam iter eiusque apostolatus semper fide 
illustrata sunt, quam abundanter alebat Sacrarum Litterarum meditatione, 
sueta cum Deo coniunctione, pia sacrorum participatione, fructuosa sacra
menti paenitentiae frequentatione, pietate eucharistica et mariali, assidua 
precatione, magnorum mysticorum scriptorum lectione. 

Tota mente totoque corde Deum amavit et, cum in eo et pro eo vivere 
vellet et agere, eius voluntatem diligenter facere conabatur et in eius glo
riam sine exceptione laborare. Exemplo fuit in divinis mandatis observan
dis, Ecclesiae praeceptis, votis religiosis et sui instituti regula. 

Magna est usa caritate erga proximum, praesertim erga sorores suas, 
pueros pauperes, aegrotos, senes, dolentes; comiter et affabiliter illos exci-
piebat, qui eius auxilii indigebant; in his personas molestas et inimicos. 
Qua erat humilitate, totam spem suam in Domino collocaverat et in divina 
Providentia, et etiam in casibus acerbioribus magnae dedit specimen quie
tis interioris ac prudentis fortitudinis, quamvis ingenii esset anxii et su
spensi. Plenum erga Dei voluntatem obsequium et sedulam curam ostendit 
in exercendis omnibus virtutibus ultimo quoque vitae tempore, cum est va
letudo extenuata ipsaque multis affecta doloribus. Sororibus precantibus et 
flentibus pie de vita decessit die 8 mensis Maii anno 1894. 

Sanctitatis fama, quam sibi viva pepererat, post eius mortem crevit 
non solum in Congregatione a Paupere Iesu Infante, sed etiam extra eam: 
quam ob rem Episcopus Ruremundensis canonizationis Causam inchoavit. 
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Ab anno 1916 ad annum 1924 processus ordinarius informativus celebratus 
est, cui processiculus rogatorialis romanus (annis 1917-1920 habitus) et tre-
virensis (annis celebratus 1919-1920) adiuncti sunt. Apud eandem Curiam 
Ruremundensem instructus est processus ordinarius additionis annis 
1933-1934. Decretum super Causae Introductione die 11 mensis Augusti 
anno 1958 promulgatum est, et decretum super non cultu die 3 mensis Fe
bruarii anno 1961. Est deinde celebratus processus apostolicus super virtu
tibus in specie ab anno 1963 ad annum 1967, cuius validitas est agnita per 
decretum die 16 mensis Iulii anni 1976 editum. Positione ad finem adduc
ta, sunt iuxta normas virtutes perspectae. Die 29 mensis Maii anno 1990, 
secundo cum exitu, actus est Consultorum Theologorum Congressus, cui 
praefuit Rev.mus Antonius Petti, Fidei Promotor. Postmodo Patres Cardi
nales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria diei 26 mensis Februarii anni 
1991, Causae Ponente Em.mo Cardinali D. Simone Lourdusamy, Servam 
Dei Claram Fey heroum in modum virtutes théologales, cardinales et adne
xas exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servae Dei Clarae Fey, Fundatricis Congregationis Sororum a Paupere Iesu 
Infante, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 14 mensis Maii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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II 

SANCTI CLAUDII 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Annae de Xainctonge, Fundatricis Societatis a S. Ur
sula de Dôle (1567-1621). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Vos praesertim, virgines consecratae, in mundo ubi nimius amor sui et 
voluptatis conquisitio suam vellent statuere legem, estote pudicitiae, absti
nentiae, pietatis custodes. Iesus, qui amori coniugali totam attribuit pleni
tudinem quae eius est propria, reiectionem etiam huius amoris laudavit, 
cum id fit pro Amore infinito et pro servitio fratribus commodando » 
(CONC. OECUM. VAT. I I , Nuntius ad mulieres: AAS LVIII [ 1 9 6 6 ] , p. 1 4 ) . 

Etiam Serva Dei Anna de Xainctonge rebus omnibus renuntiavit ut cor
de indiviso Christum sequeretur et humanae christianaeque educationi se 
dederet puellarum et mulierum eius temporis, quae, propter humilem con
dicionem et paupertatem apte formari non poterant, ut suum in societate 
et in Ecclesia convenienter munus expièrent. 

Serva Dei Divione orta est, probabiliter die 21 aut 22 mensis Novem
bris anno 1 5 6 7 , a Ioanne de Xainctonge, publici legumlatorum coetus re
gionis consiliario, et Margarita Colard, qui et nobiles erant et Ecclesiae sin
cere studiosi. Parentibus moderantibus et Patribus Societatis Iesu, solida 
est instructa religionis et mentis formatione, et celeriter perfectionis chri
stianae et apostolatus est iter ingressa. Multas puellas atque mulieres, vi
dens derelictas, omnis consentanei subsidii expertes, statuit pro eis facere, 
quae iam sodales Societatis Iesu pro iuvenibus et viris faciebant. Pro certo 
habens se Dei voluntatem interpretari, statuit discedere ab urbe sua, quae 
sub dicione atque imperio erat regis Galliae, ut suum iniret opus in vicina 
urbe Dola, quae ab Hispaniae rege gubernabatur. Hoc consilium, quod Ser
va Dei magna cum persuasione et constantia tenebat, est ab eius patre 
et a municipibus existimatum patriae nationis detrectatio: qua re est diu 
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atque acerbe vexata. Cum patris permissum non obtinuisset, die 29 men
sis Novembris, anno 1596, aetate undetriginta annorum, domo defugit la
tenter et Dolam pervenit, ubi, a sodalibus Societatis Iesu adiuta, suum 
inchoavit apostolatum. Pater autem, suo nisus gradu, omnibus est usus 
rationibus ut eam ab instituta via deduceret eique aliquamdiu vel confes
sionis et Eucharistiae sacramenta negarentur bisque eius vocatio a quibus
dam Religiosis iudicaretur, qui, praeter eius exspectationem, certum re
sponsum dederunt. Demum Serva Dei Dolae mansit et operis sui initium 
fecit, nulla ultra patris molestia affecta. Anno 1606 Archiepiscopus Bisun-
tinus per suum Vicarium generalem institutionem permisit Societatis a Sanc
ta Ursula, quam Serva Dei voluit, ut scholae disciplinas et religionem puel
las doceret et mulieres cuiusvis aetatis erudiret, pauperes praecipue. Ut 
suae Religiosae, quae tunc sola nuncupabant castitatis et perseverantiae vo
ta, eas, quibus assidebant, adirent in loca ubi vivebant, noluit eas vinculo 
obstringi clausurae, et firmiter sane, quod illis temporibus insolitum erat; 
utque institutio vere gratuita esset et pro pauperibus, suam Communita
tem vetuit convictores excipere. In novo Instituto, quod est publice ab Or
dinario approbatum die undetricesimo mensis Maii, anno 1614, Serva Dei, 
Antistitae munere repudiato, novitiarum magistra facta est, in se recepta 
cura vitae spiritalis Sororum et quodammodo officio rectricis surpremae 
cursus scholastici et socialis Communitatis. Bona fama Societatis et Matris 
Annae diffusa, pluribus in urbibus aliae sunt exstructae Domus, quae, ex 
Conditricis voluntate, sui iuris erant. 

Quamvis identidem humiliter obstitisset, ab anno 1617 ad annum 1620, 
Antistitae est munere iuncta domus principis Dolanae. Eo temporis spatio 
potuit imprimis Religiosarum formationem perficere, magis benignitate usa 
quam severitate et caritatem ac veniam inculcando; potissimum rigida erat 
contra invidiam et livorem contraque ea, quae animorum divisiones gigne-
rent. In omnes quidem sed praecipue in aegrotas officiosa fuit, pro quibus 
nec curis nec incommodis parcebat. Ut novitiarum et Religiosarum vitae 
spiritali consuleret, quasdam conscripsit « Instruct iones»— anno 1747 edi
tas — quae norma sunt tuta, sapiens et aequa ad pietatem et ascesim per
sequendam. Sed quod praestantissimum Serva Dei discipulis suis et Sorori
bus sodalibus reliquit, exemplum vitae fuit, omnino intentae in volunta
tem Dei fideliter faciendam inque exercendas virtutes. Vivae et solidae fuit 
fidei, qua multas superavit difficultates ac pro Dei gloria et animarum sa
lute laete et perseveranter laboravit et passa est. Sibi persuasum habens 
divinam gratiam esse necessariam ad progressus faciendos in Christi imita
tione et ad utilitaten proximo afferendam, animam semper cum Domino 
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coniunctam servavit, a peccato longinquam et a terrestribus bonis alienam. 
In precatione assidua erat, in meditatione aeternarum veritatum, in fervi
da divinorum mysteriorum participatione, in pia et longa Eucharistiae ado
ratione. Peculiarem coluit pietatem erga SS. Trinitatem, erga Christi pas
sionem, Virginem Mariam et Angelum custodem. Providentiae et praemii 
aeterni fiducia lux fuit, quae totam eius illustravit vitam, maxime tempora 
difficiliora et acerbiora. Propter Dei amorem sine exceptionibus ex sua vi
xit vocatione, propositum observavit sui Instituti proprium, quod ex vita 
contemplativa et activa constabat; paupertatem explicavit, humilitatem, 
sensuum castigationem et prompte est gratiae bonis instinctibus obsecuta. 
Caritas in Deum caritatis in proximun fons fuit, praesertim erga Sorores 
suas et puellas atque mulieres, pro quarum formatione et profectu indefati-
gabilis fuit. Cum patientia et fortitudine varios tulit morbos, quibus est a 
iuventute affecta quique contulerunt ad eam reddendam Deo acceptiorem 
et Christi corpori mystico utiliorem. Gravi morbo implicata mense Septem
bri anno 1619, multa cum animi tranquillitate, pace et continua cum Deo 
coniunctione mortem exspectavit. Ultimis acceptis sacramentis, pluries no
minibus Iesu et Mariae pronuntiatio, die 8 mensis Iunii anno 1621 quiete 
in Domino obdormivit. 

Sanctitatis fama, quam sibi viva comparaverat quaeque in morte se ape
ruit, etiam subsequentibus annis perrexit, sed canonizationis Causa, prop
ter rationes ad eam non pertinentes, solummodo inchoata est superiore sae
culo exeunte. Apud Curiam episcopalem Sancti Claudii annis 1893-1894 in
structus est processus ordinarius informativus, quem secutus est processus 
additicius (annis 1895-1897). Anno 1898 editum est decretum super scrip
tis, et die 24 mensis Novembris anno 1900 decretum super Causae Intro
ductione. Dein duo celebrati sunt processus apostolici, nempe super fama 
sanctitatis in genere (annis 1903-1904) et super virtutibus et miraculis in 
specie (annis 1911-1924). Postea Causa concredita est Officio Historico Sa
crae id temporis Rituum Congregationis, quod instrumenta Dei Servam con
tingentia colligenda curavit et critico studio inquirenda. De hoc labore fau
stas sententias elocuti sunt Consultores Historici in sessione diei 17 mensis 
Maii anni 1972. Positione confecta de virtutibus consultun est. Die 27 men
sis Februarii anno 1990, faventi cum exitu, est actus Consultorum Theolo
gorum Congressus Peculiaris, cui praefuit Rev.mus Antonius Petti, Fidei 
Promotor. Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria diei 
26 mensis Februarii anni 1991, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo 
Gagnon, agnoverunt Servam Dei Annam de Xainctonge heroum in modum 
virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servae Dei Annae de Xainctonge, Fundatricis Societatis a S. Ursula de Dote, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum idem Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 14 mensis Maii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. & S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

SENOGALLIEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Crucifixae Satellico, monialis professae 
Ordinis S. Clarae in Monasterio S. Luciae Montis Novi (1706-1745). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Stabant autem iuxta crucem Iesu mater eius et soror matris eius, Ma
ria Cleophae, et Maria Magdalene » (Io 19, 25). Ex quo die in cruce est 
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Redemptionis sacrificium consummatum, quicumque in Christo est bapti
zatus, invitatur ut cum Maria matre Iesu stet ante mysterium crucis et 
cum amore novae vitae gratiae principium confiteatur, quod his verbis Apo
stolus Paulus exprimit: « Christo confixus sum cruci: vivo autem iam non 
ego, vivit vero in me Christus » (Gal 2, 20). 

Eiusmodi muneris splendidum testimonium et vitae christianae respon
dens exemplum singulares virtutes nobis proponunt, quas exercuit Venera
bilis Serva Dei Maria Crucifixa Satellico, Ordinis S. Clarae Asisinatis decus. 

Venetiis orta die 31 mensis Decembris anno 1706 et die 9 mensis Ianua
rii baptizata anno 1707 vocataque Elisabetha Maria, diligenter est a paren
tibus Petro ac Lucia Mander necnon ab avúnculo D. Francisco Mander edu^ 
cata, qui sacerdos probus erat, in cuius domo ea una cum parentibus habi
tabat. Praecocis ingenii, puellula iam ostendebat vehementem in Iesum 
amorem et in Virginem Mariam, sed et magnum peccati timorem, et candi
de affirmabat: « Monacha fieri volo et, si poterò, sancta ». 

Persuasum habens se a Deo vocari ad statum religiosum, statuit cohor-
tationi assentiri monacharum Clarissarum oppidi Montis Novi (quod hodie 
vocatur Ostra vetus). Anno 1720 ad monasterium se contulit, ubi, quamvis 
accepta esset tamquam educanda, in crescente cupidine se Deo consecran
di, quodam modo communitati se insertam putabat, siquidem precationem 
communem participabat, virtutum religiosarum, quas omnes monachae ma
gni faciebant, exemplo erat, et munere fungebatur exsecutionis cantuum et 
organo personandi in sacris. 

Die 13 mensis Maii anno 1725, post quinque annos exspectationis pa
tientis et fiduciae plenae, est ad vestitionem admissa nomine capto Maria 
Crucifixa. Novitiatum peregit, suis sanctitatis propositis confirmatis, et sol
lemnem emisit professionem die 19 mensis Maii anno 1726. Deinde, praeter 
officia magistrae cantus et organi moderatricis, varia explevit munia, et 
ex suo humilitatis et fraternae caritatis spiritu¿. omne aliud, quod potuit, 
sororibus sodalibus tulit auxilium. Anno 1742 soror Maria Crucifixa electa 
abbatissa, administrationis munus cum sapientia et prudentia, cum firmi-
tudine et caritate est exsecuta, inter sorores se ostendens caritatis frater
nae fautricem et de earum vita spiritali necnon de earundem corporeis 
necessitatibus sollicitam; et ita communitatem ad laudabilem regularis 
observantiae gradum evexit. 

Virtutes inde ab ingressu in monasterium ab ea exercitae forti cum vo
luntate et constantia cunctae communitati exemplo erant ac stimulo, adeo 
ut omnium sororum opinione concordes fuerint, in processibus canonicis 
hoc vel simili modo declaratae: « Soror Maria Crucifixa semper sibi consti-

86 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

tuit rationem vitae omnino religiosae et divini cultus actibus deditae, 
illamque sine intermissione continuavit, quin immo ea in dies magis magis
que crevit in christianarum et religiosarum exercitio virtutum, ex quo fuit 
inter nos educanda... Praeceptorum Dei, Ecclesiae, votorum et Regularum 
atque Constitutionum monasterii observantissime fuit; numquam est in ea 
transgressio notata... Modesta fuit, misericors, pietatis studiosa, in infirmi
tatibus patientissima. In deprecationem maxime incumbebat effecitque, 
non solum cum abbatissa fuit, sed omni tempore, ut haec eadem nos etiam 
observaremus ». 

Peculiari cum evidentia in eius vita spiritali virtutes théologales fulge-
bant. Adoratio, qua in precationibus suis expresse divinas Sanctissimae 
Trinitatis Personas colebat, continua Crucis mysteriorum memoria, fervens 
uti illa, qua seraphicus eius Pater Franciscus flagrabat, cotidiana adoratio 
et communio eucharistica et continua coniunctionis cum Deo conquisitio 
in deprecatione inque ceteris negotiis, eius indicant altam fidem atque 
spem quae in animum eius fortitudinem et constantiam in vita spiritali 
infundebat. 

Suum in Deum indivisum amorem segnificabat sicut «Summum Bo
num » eum contemplando; diu noctuque longis se precibus tradendo; res 
adversas et dolores patienter accipiendo et contra terribiles temptationes 
contendendo, quae ei non defuerunt, ut eas redderet occasiones victoriae 
ex malo ad gratiae incrementum. 

Contemplabatur passionis Domini mysterium, ad quem se conformabat 
austeras agendo paenitentias et se ipsam neglegendo; item eucharisticum 
contemplabatur mysterium, quod ei appetitum iniciebat sacrum convivium 
participandi cotidie mirifica cum pietate. Virginem Mariam venerabatur 
filiali cum cultu, cuius divinam Maternitatem honorabat et in virtutibus, 
in amore erga Dominum eam imitabatur. 

Ex Dei amore oriebatur et amor Servae Dei in proximum, quandoqui
dem non solum omnem adhibebat curam ut bonum quaereret communita
tis et singularum Sororum, praesertim aegrotarum, sed insuper benigne 
tractabat et multa cum affabilitate tum monasterii agrícolas, tum alios pau
peres, quibus stipem largiendam curabat. 

Eius vitae evangelicae testimonium apparebat ex fideli oboedientiae re
ligiosae observantia, proposito nisa solum et semper Dei voluntatem fa
ciendi, in auctoritate manifestam a Domino Ecclesiae tributa; ex custodia 
castitatis consecratae, quae ei hanc inspirabat precationem: « Fili Sanctissi
mae Mariae, te adoro unicum animae meae bonum, huius animae amato
rem studiosum»; ex exercitio evangelicae paupertatis, quam didicerat ex 
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exemplis S. Francisci et Sanctae Clarae, quamque ea sic interpretabatur: 
« Personae religiosae solum habent peccatum, de quo dolent, sed nihil aliud 
huius mundi ». 

Serva Dei est etiam a Spiritu donata muneribus gratiae singularibus, 
quibus, sicut confessores et Sorores affírmabant, signa externa adiungeban
tur, qualia erant facultas loquendi cum scientia de fidei quaestionibus, vi
siones et caelestes sermones atque eventus nonnulli prodigiosi, eius preca
tionibus tributi. Sed his peculiaribus donis ea numquam adhaesit, cum per
fectionem religiosam christianarum virtutum exercitio quaerere et consequi 
vellet. Passa quoque est terríficas temptationes et vexationes, diabólicas ha
bitas, quae tamen numquam eius excusserunt virtutem, per fidem semper 
victricem. 

Triennio regiminis communitatis ad finem adducto, soror Maria Cruci
fixa, per causam infirmae valetudinis Sororibus suasit ut de proposito dési
stèrent eam denuo eligendi. Phthisis enim signa, quae iam mense Martio 
comparuerant eiusdem anni 1745, irreparabiliter est in peius mutata. Serva 
Dei cum gaudio arcessitum ad aeternitatem accepit et, sanctis confirmata 
Sacramentis, tranquille animam Deo reddidit die 8 mensis Novembris anno 
1745, undequadraginta annos nata. Viginti egerat annos vitae religiosae in 
monasterio, per quos eius vita spiritalis omnibus est dives facta virtutibus, 
et praesertim ardenti caritate, qua facta est Sponso suo Crucifixo similis. 

Servae Dei fama sanctitatis post mortem in universam Senogalliensem 
dioecesim diffusa; postea se extendit ad totam regionem et Venetias, fami
liae Satellico patriam. Qua re anno 1752 Episcopus dioecesanus processus 
ordinarii informativi initium fecit, qui anno 1766 conclusus est. Post lon
gum indagationis et explicationum tempus, Causa introducta est apud Sa
cram Rituum Congregationem per decretum a Papa Pio VII die 22 mensis 
Februarii anno 1806 approbatum; quod, calendis Septembribus, decretum 
secutum est super non cultu anno 1807. 

Dein instructus est processus apostolicus super virtutibus, anno 1807 
inchoatus et anno 1821 perfectus. Omnium processuum auctoritas decreto 
die 20 mensis Maii anni 1826 agnita est. Positionis super virtutibus elabo
ratio duobus peracta est temporibus: altera enim pars est Sacrae Rituum 
Congregationi exhibita anno 1915; altera Congregationi de Causis Sancto
rum anno 1985. Disceptatio super virtutibus est prospero cum exitu a Con
sultoribus Theologis acta in Congressu Peculiari die 29 mensis Novembris 
anno 1990 habito, cui praefuit Promotor Fidei Rev.mus Antonius Petti. 
Deinde Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria diei 9 
mensis Aprilis anni 1991, Causae Ponente Cardinali Andrea Maria Deskur, 
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agnoverunt Venerabilem Servam Dei Mariam Crucifixam Satellico heroum 
more virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse.